Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit

Republika Kosova Opstina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Né mbéshtetje t& nenit 46 paragrafi 2.4 t& Statutit t& Komunés sé Gjilanit ,
01.Nr.016-126211 t& datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet 01. 016-
28448 t& datés 22.03.2018, nenin 11 & Rregullores pér punén e Kuvendit té
Komunés sé Gijilanit 01.nr.16-53246 té datés 13.06.2013, Kuvendi i Komunes sé
Gjilanit n& mbledhjen e mbajtur me 26.02.2026, merr:

VENDIM
PEER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT VJETOR
TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE GJILANIT PER VITIN 2026

1. Me kété vendim themelohet Grupi punues pér hartimin e Planit vjetor té
punés pér vitin 2026 t& Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit.

Grupi punues ka kété pérbérje:
1.1 Krenare Latifi Kgiku, Kryesues
1.2 Shpend Nuhiu

1.3 Sami Ahmeti

1.4 Liresé Kosumi

1.5 Ali Selimi

2. Grupi punues si né pikén 1 té kétij vendimi, né konsultim me kryetarin e
Komunés, drejtorét e Drejiorive komunale, subjektet politike té
pérfagésuara né Kuvend dhe shoqériné civile, harton Draftin € Planit t&
punés sé Kuvendit t& Komunés sé Gjilanit pér vitin kalendarik 2026 dhe té
njéjtin e paraget para Kuvendit t¢ Komunés pér miratim.

3. Plani vjetor i punés sé Kuvendit duhet t& pérmbajé: objektivat dhe géllimet
e kuvendit, aktivitetet e planifikuara t& Kuvendit dhe Komiteteve obligative
dhe funksionale t& Kuvendit, afatet e pérmbushjes dhe realizimin e
aktiviteteve t& parapara si dhe koston financiare pér implementimin e
Planit té punés.

4. Plani i punés sé Kuvendit mund té& ndryshohet dhe plotésohet nga ana e
Kuvendit sa heré gé kjo té jeté e nevojshme.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan.

6. Ky Vendim hyn né fugi 30 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&
MAPL-sé& dhe publikimit né gjuhét zyrtare né web fagen e Komunés.

01.Nr.016-15271/26 sja e Kuyendit,
Gjilan, mé 26.02.2026 g
nare Latiff Kgiku/



